
 

 
 
 

Früh-Fahrplan für Schuljahr 2023/2024 (Stand: 20.09.2023) 
Änderungen vorbehalten! Der aktuelle Fahrplan ist auf der Homepage der Schule und der Stadt Velburg zu finden! 

 
 

Bus  Abfahrt Orte Anzahl Bemerkungen 
 

Großbus 1 
Busunternehmen Sippl 

Tour 1 6.50 Uhr 
6.53 Uhr 
6.55 Uhr 
7.00 Uhr 
7.05 Uhr 

Oberweickenhof 
Oberwiesenacker 
Unterwiesenacker –Mitte 
Unterwiesenacker - Setzer 
Deusmauer (Parkpl. Kirche) 

 
Schule Velburg 

7 
6 
 
13 
18 

 

 Tour 2 7.20 Uhr 
7.30 Uhr 

Günching 
Lengenfeld 
 

Schule Velburg 

15 
6 

Auch Schüler nach Deining 
Auch Schüler nach Deining 
 

 Tour 3 07.40 Uhr 
 

Schule Velburg 
 

Schule Deining 

17 
 
 

 

Großbus 2 
Busunternehmen Sippl 

Tour 4 06.50 Uhr 
07.00 Uhr 
07.06 Uhr  
07.10 Uhr 
 
 

Harenzhofen 
Vogelbrunn 
HollerstettenAbz.Kläranlage 
Altenveldorf 
 

Schule Velburg 

8 
5 
16 
10 
 

 
Auch Schüler nach Deining 
Auch Schüler nach Deining u.Seubersdorf 
Auch Schüler nach Seubersdorf 
 

 Tour 5 
 

07.20 Uhr 
07.25 Uhr 
07.30 Uhr 
07.35 Uhr 
 

Ronsolden 
Freudenricht 
Dantersdorf 
St. Wolfgang 

Schule Velburg 

5 
5 
1 
3 
 

Auch Schüler nach Seubersdorf 
 
 
Auch Schüler nach Deining 

 Tour 6 07.42 Uhr Schule Velburg 
 

Schule Seubersdorf 

11  

 

Kleinbus 1 
Busunternehmen Steidl 

Tour 1St. 06.50 Uhr 
06.52 Uhr 
06.58 Uhr 
07.01 Uhr 
07.07 Uhr 

Richthofen 
Habsberg 
Bernla 
Albertshofen 
Sommertshof 

 Schule Velburg 

4 
1 
1 
1 
1 

 

 Tour 2 St. 07.23 Uhr 
 
 

Prönsdorf 
 

Schule Velburg 

6  
 
 

 Tour 3 St. 07.38 Uhr 
07.45 Uhr 
07.48 Uhr 
 
 

Pathal 
Haumühle 
Regenfußmühle 
 

Schule Velburg 

3 
1 
1 

 

 
 

Kleinbus 1 
Busunternehmen Sippl 

Tour 1 07.05 Uhr 
07.15 Uhr 
 
 

Krondorf 
Kirchenwinn 
 

Schule Velburg 

3 
3 
 

 
 

Kleinbus 1 
 

Tour 2 07.30 Uhr 
07.35 Uhr 
07.38 Uhr 
 

Rammersberg 
Finsterweiling 
Oberweiling 

Schule Velburg 

1 
5 
2 

 

      

      

 
 
Information für die Schüler nach Parsberg (Mittelschule): Hier wird die Schülerbeförderung durch den 
öffentlichen Personennahverkehr (ÖPNV) bedient. Die Wertmarken werden durch die Mittelschule 
Parsberg ausgehändigt.  
 

Grund- und Mittelschule 

VELBURG 


